

ENTE DI SVILUPPO AGRICOLO AREA AFFARI GENERALI E COMUNI; FONDO DI ROTAZIONE Ufficio Affari Legali, del Personale ed Adempimenti disciplinari

Determinazione del Direttore Generale N° 115 del 1105/22

DISPOSIZIONE DI PAGAMENTO N° Del

OGGETTO: Avvocatura Distrettuale dello Stato di Messina fondo spese-.

PROPOSTA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che l'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Messina rappresenta e difende l'Ente nei contenziosi pendenti presso il Tribunale di Messina;

VISTA la nota del 31/03/2022 con la quale l'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Messina chiede al fine di sostenere le spese inerenti ai contenziosi pendenti nei confronti dell'Ente l'integrazione del fondo spese nella misura di euro 1.000,00;

VISTA la rendicontazione delle spese giudiziarie ad oggi effettuate da parte dell' l'Avvocatura

RITENUTO, pertanto, di dover procedere al pagamento delle somme di cui sopra, al fine di non esporre questo Ente ad un ulteriore aggravio di spese e danni all'Erario;

VISTA l'urgenza e la indifferibilità della adozione del presente atto:

VISTA la nota prot. n. 1644 del 10/01/2022 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale. e Territoriale, Servizio 4° Infrastrutture Irrigazione ed Enti Vigilati – U.O. 1, con la quale autorizza, ai sensi dell'articolo 43 e dell'allegato 4/2 del D.Lgs n. 118/11 e s.m.i., la gestione provvisoria al 30/04/2022;

PROPONE:

per quanto in premessa indicato:

- di integrare il fondo spese, inerente ai contenziosi pendenti nei confronti dell'Ente c/o l'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Messina, nella misura di euro 1.000,00
- di impegnare sul cap. 92 della gestione provvisoria del Bilancio di previsione 2022, la somma di euro 1.000,00;

DISPONE

al Servizio Economico e Finanziario, per l'effetto di quanto proposto, la liquidazione in favore all'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Messina dell'importo di euro 1.000,00 da versare al Credito Valtellinese (ex Credito Siciliano) utilizzando il seguente codice IBAN ITO2RO521616502000001002018.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Rag. Giuseppe Di Matteo



ENTE DI SVILUPPO AGRICOLO

AREA AFFARI GENERALI E COMUNI; FONDO DI ROTAZIONE Ufficio Affari Legali, del Personale ed Adempimenti disciplinari

Determinazione del Direttore Generale Nº116 del 1105/20

DISPOSIZIONE DI PAGAMENTO

N°____ Del ____

OGGETTO: Avvocatura Distrettuale dello Stato di Messina fondo spese-.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

POSITIVO:

□NEGATIVO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Rag, Giuseppe Di Matteo

IL RESPONSABILE
Ufficio Affari Legali, del Personale
ed Adempimenti disciplinari
Dr. Marcelle Caruso

AREA AFFARI GENERALI E COMUNI FONDO DI ROFAZIONE IL DIRIGENTE REGGENTE Dissa Oga Rosa Floreno

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

A POSITIVO

ATTO:

IMPEGNO:

SUBIMPEGNO:

□NEGATIVO

SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

II Dirigente

Dr. Giuseppe Gree

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

VISTA la L.R. n.21 del 10/08/1965 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo statuto dell'Ente approvato con D.P.R.S. del 21/01/66 n. 108/A registrato alla Corte dei Conti il 13/08/1966, reg. 1, foglio 75;

VISTA la L.R. n. 212 del 14.09.1979;

VISTA la L.R. n. 22 del 28.03.1995;

VISTA la L.R. n. 19 del 20.06.1997;

VISTA la L.R. n. 17 del 28.12.2004 art. 44;

VISTA la L.R. n. 19 del 23.12.2005:

VISTO l'art. 17 della L.R. 11/2010;

VISTO l'art.10 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con Deliberazione n° 170 del 19/06/2012 e reso esecutivo con la nota prot. 38979 del 10/12/2012;

VISTA la nota prot. 38979 del 10/12/2012 del Servizio Vigilanza Enti con la quale, a seguito dell'approvazione con Deliberazione della Giunta di Governo Regionale n.400 del 12/10/2012, è stata comunicata l'esecutività della Deliberazione n° 170/C.S. del 19/06/2012;

VISTA la Delibera n. 28/C.A. del 24 settembre 2020, resa esecutiva con nota prot. n. 99038 del 29 Settembre 2020 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento dell'Agricoltura dell'Assessorato Regionale alle Risorse Agricole ed Alimentari, Dott. Dario Cartabellotta è stato nominato Direttore Generale F.F. dell'Ente Sviluppo Agricolo.

VISTA la nota prot. n. 1644 del 10/01/2022 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale. e Territoriale, Servizio 4° Infrastrutture Irrigazione ed Enti Vigilati – U.O. 1, con la quale autorizza, ai sensi dell'articolo 43 e dell'allegato 4/2 del D.Lgs n. 118/11 e s.m.i., la gestione provvisoria al 30/04/2022;

VISTO il parere di Regolarità Tecnica;

VISTO il parere di Regolarità Contabile;

VISTA E CONDIVISA la proposta del Responsabile del Procedimento;

RITENUTA la propria competenza;

DETERMINA

per quanto in premessa indicato:

- di integrare il fondo spese, inerente ai contenziosi pendenti nei confronti dell'Ente c/o l'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Messina, nella misura di euro 1.000,00
- di impegnare sul cap. 92 della gestione provvisoria del Bilancio di previsione 2022, la somma di euro 1.000,00;

DISPONE

al Servizio Economico e Finanziario, per l'effetto di quanto proposto, la liquidazione in favore all'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Messina dell'importo di euro 1.000,00 da versare al Credito Valtellinese (ex Credito Siciliano) utilizzando il seguente codice IBAN IT02R0521616502000001002018.

IL DIRETTORE f.f.

Dr. Darib Cartabellotta